INDICAÇÃO Nº.64/17
EMENTA: TROCA DE LÂMPADAS DOS POSTES DA AVENIDA ANTÔNIO JOSÉ DO COUTO
Exmo. Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa - MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, apresento esta indicação à V. Exa. e solicito oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal indicando-o providenciar junto a Cemig, a troca das lâmpadas dos postes da Avenida Antônio José do Couto, no Bairro Monte Alegre, por lâmpadas de vapor de sódio (lâmpadas amarelas).
Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2017.
João Fernando de Assis Cipriani
Vereador
Justificação: A Avenida Antônio José do Couto é bem escura, sua iluminação é precária, fato esse agravado pelo número de árvores na beira da via. A troca das lâmpadas antigas pelas lâmpadas amarelas se faz necessária, pois além de mais eficientes, estas são também mais econômicas.